

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrări de reparație Atelier de deservire tehnică și exploatare automobile Nr.209

Deviz local Nr. 2.7.3

Valoarea de deviz 147 896,95 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	55,0000	32,1012	1 765,566
					31,3812	1 725,966
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	3,0000	109,2840	327,852
					109,1520	327,456
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	80,7215	80,722
					80,7215	80,722
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma. (curatare de var)	m2	58,0000	8,1058	470,136
					7,2058	417,936
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant. (la pereti)	m2	59,6000	29,5431	1 760,769
					19,5431	1 164,769
6	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la tavan, prin perierea cu peria de sirma.	m2	14,0000	6,2714	87,800
					6,1764	86,470
7	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	0,5000	301,6142	150,807
					301,6142	150,807
8	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	0,5000	30,8820	15,441
					30,8820	15,441
9	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	0,5000	45,5000	22,750
					0,0000	0,000
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pardoseli.	m2	110,6700	22,7858	2 521,704
					11,8958	1 316,508
11	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	54,8700	357,8609	19 635,825
					231,1893	12 685,357
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, montate cu dibluri	m	21,1000	66,3131	1 399,206
					49,3070	1 040,378
13	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	55,8000	95,1708	5 310,531
					61,9948	3 459,310
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	55,8000	233,8055	13 046,345
					93,4670	5 215,459
15	RpCE39A	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din aluminiu cu latimi pina la 30mm fixate la pardosea (Profil de trecere protector)	m	9,3000	120,3901	1 119,628
					98,7604	918,472
16	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,2000	1 829,4672	365,893
					412,8787	82,576
17	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	15,0000	8,4970	127,455
					8,4970	127,455
18	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea (VVG 3x2,5 mmp.)	m	20,0000	27,0864	541,728
					12,7455	254,910
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	3,0000	51,2257	153,677
					26,3407	79,022
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2	117,6000	6,2491	734,894
					2,5491	299,774
21	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de	m2	117,6000	103,5582	12 178,444

		caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).			84,0907	9 889,066
22	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	59,6000	12,2400	729,504
					0,0000	0,000
23	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	59,6000	60,0947	3 581,644
					53,5288	3 190,316
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat).	m2	51,5000	220,6460	11 363,268
					84,9255	4 373,663
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	14,9000	174,7866	2 604,320
					39,1350	583,112
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,0000	70,5164	5 923,378
					62,7934	5 274,646
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	84,0000	6,2491	524,924
					2,5491	214,124
28	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	84,0000	29,9847	2 518,715
					16,9940	1 427,496
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	84,0000	47,6271	4 000,676
					43,3835	3 644,214
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	84,0000	6,2491	524,924
					2,5491	214,124
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	84,0000	61,2515	5 145,126
					46,7335	3 925,614
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	992,1228	992,123
					161,4430	161,443
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	3,0000	251,5520	754,656
					84,9255	254,777
34	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati.	buc	1,0000	364,5885	364,589
					89,2185	89,219
35	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere.	buc	1,0000	156,7711	156,771
					11,0461	11,046
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,0000	6,2491	87,487
					2,5491	35,687
37	RpCJ13A1	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil.	m2	14,0000	73,8873	1 034,422
					57,6464	807,050
38	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	37,2000	12,2400	455,328
					0,0000	0,000
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	14,0000	98,7366	1 382,312
					90,9891	1 273,847
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,0000	6,2491	87,487
					2,5491	35,687
41	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	14,0000	28,8612	404,057
					16,9940	237,916
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	14,0000	47,6271	666,779
					43,3835	607,369
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	14,0000	6,2491	87,487
					2,5491	35,687
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	14,0000	61,2515	857,521
					46,7335	654,269

Total manopera (ore)	981,2801
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		106 064,675
Asigurari sociale	24,0000%	15 933,398
Total		121 998,073
Cheltuieli de transport	0,5000%	195,599
Total		122 193,672
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	195,599
Total		122 389,270
Cheltuieli de regie	0,4000%	489,557
Total		122 878,827
Beneficiu de deviz	0,3000%	368,636

Total General fara TVA	123 247,46
TVA (20%)	24 649,493
TOTAL GENERAL	147 896,95
Inclusiv salariul	66 389,160

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

Serghei DRAGAN

(semnătura autorizată)